违反规定程序对外提供担保的说明 无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于公司董事会、监事会换届选举的事项

2024 年 02 月 29 日 巨潮资讯网

2024 年 03 月 16 日 巨潮资讯网

2024 年 04 月 01 日 巨潮资讯网

关于推动落实质量回报双提升行动方案的事项 2024 年 02 月 26 日 巨潮资讯网

关于发行中期票据及超短期融资融券的事项

2024 年 03 月 05 日 巨潮资讯网

2024 年 03 月 22 日 巨潮资讯网

2024 年 05 月 09 日 巨潮资讯网

2024 年 05 月 24 日 巨潮资讯网

北京碧水源科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

113

2024 年 06 月 14 日 巨潮资讯网

2024 年 07 月 10 日 巨潮资讯网

2024 年 08 月 19 日 巨潮资讯网

2024 年 10 月 26 日 巨潮资讯网

2024 年 11 月 18 日 巨潮资讯网

关于修订《公司章程》及公司制度的事项 2024 年 03 月 01 日 巨潮资讯网

关于控股股东拥有公司表决权股份比例被动减少的事项
2024 年 07 月 23 日 巨潮资讯网

2024 年 11 月 08 日 巨潮资讯网

关于持股 5%以上股东、董事被采取留置措施的事项 2024 年 07 月 26 日 巨潮资讯网

关于持股 5%以上股东股份被司法冻结的事项 2024 年 07 月 26 日 巨潮资讯网

关于聘任公司轮值总裁的事项 2024 年 09 月 30 日 巨潮资讯网

关于变更 2024 年度审计项目合伙人及签字注册会计师的事

项
2024 年 11 月 08 日 巨潮资讯网

关于与中交财务有限公司续签《金融服务框架协议》暨关

联交易的事项
2024 年 12 月 03 日 巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

114

 第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 252,377,241 6.96% - - - -62,748,874 -62,748,874 189,628,367 5.23%

 1、国家持股 - - - - - - - - -

 2、国有法人持股 - - - - - - - - -

 3、其他内资持股 252,377,241 6.96% - - - -62,748,874 -62,748,874 189,628,367 5.23%

   其中：境内法人持股 - - - - - - - - -

   境内自然人持股 252,377,241 6.96%   -62,748,874 -62,748,874 189,628,367 5.23%

 4、外资持股 - - - - - - - - -

   其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 3,371,832,122 93.04% - - - 62,748,874 62,748,874 3,434,580,996 94.77%

 1、人民币普通股 3,371,832,122 93.04% - - - 62,748,874 62,748,874 3,434,580,996 94.77%

 2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

 3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

 4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 3,624,209,363 100% - - - - - 3,624,209,363 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司部分董监高所持股份因上一报告期变动，其持股总数有所变化，根据相关规定，本年度将按新持股情

况进行高管限售股锁定，其中上述共 62,748,874 股有限售条件股份调整至无限售条件股份。因此，本报告期共有 62,748,874

股有限售条件股份调整至无限售条件股份，公司总股本不变。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

115

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

文剑平 239,397,572 - 59,849,393 179,548,179

前次报告期内股东所持有股份

变动，持股总数有所减少，根

据相关规定，本报告期开始按

比例调整高管限售股数量

任期内继续锁定董事锁

定股部分